
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
33. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.03.2016 

čís. 0230/RMOb1418/33/16–0287/RMOb1418/33/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/46 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

0230/RMOb1418/33/16 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0231/RMOb1418/33/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0232/RMOb1418/33/16 02/OFR/01 Návrh na vydání dodatku č. 5 ke směrnici SME 2011-05 

pro nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a další ustanovení 

0233/RMOb1418/33/16 02/OFR/02 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0234/RMOb1418/33/16 03/OIMH/01 Návrh na revokaci usnesení č. 0048/RMOb1418/29/16 

ze dne 04.02.2016 a na převod majetku - rekonstrukce 

části komunikace ul. Hornopolní, realizované v rámci 

akce „Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek 

ul. Hornopolní - 1. úsek“ 

0235/RMOb1418/33/16 03/OIMH/02 Žádost o odstranění dřevin, ul. Budečská 

0236/RMOb1418/33/16 03/OIMH/04 Žádost o povolení odstranění dřevin v ochranném pásu 

tepelných sítí - rekonstrukce, ul. Sládkova 

0237/RMOb1418/33/16 03/OIMH/05 Žádost o souhlas s přesazením dřevin - rekonstrukce 

vodovodu, ul. Mariánskohorská 

0238/RMOb1418/33/16 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřevin - rekonstrukce 

vodovodu, ul. Mariánskohorská 

0239/RMOb1418/33/16 03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřeviny, MŠ Dvořákova 

0240/RMOb1418/33/16 03/OIMH/09 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2016 dle priorit 

0241/RMOb1418/33/16 03/OIMH/10 Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2016 

0242/RMOb1418/33/16 04/OME/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 pod bytovým domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0243/RMOb1418/33/16 04/OME/02 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2202/88 pod bytovým domem č. p. 2921 

(Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0244/RMOb1418/33/16 04/OME/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/63 pod bytovým domem č. p. 2901 

(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0245/RMOb1418/33/16 04/OME/04 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2206/62 pod bytovým domem č. p. 2900 

(Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0246/RMOb1418/33/16 04/OME/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 

(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/46 

Číslo usnesení Materiál Název 

0247/RMOb1418/33/16 04/OME/06 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2206/60 pod bytovým domem č. p. 2898 

(Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0248/RMOb1418/33/16 04/OME/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 1133/9 pod bytovým domem č. p. 3068 

(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0249/RMOb1418/33/16 04/OME/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 

2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0250/RMOb1418/33/16 04/OME/09 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 382/49 a návrh dohody 

o narovnání za užívání části pozemku p. p. č. 382/5 

bez právního důvodu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Newtonova) 

0251/RMOb1418/33/16 04/OME/10 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/94 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

nám. Republiky) 

0252/RMOb1418/33/16 04/OME/11 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku 

parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 

0253/RMOb1418/33/16 04/OME/12 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

0254/RMOb1418/33/16 04/OME/13 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

a návrh záměru na prodej spoluvlastnických 

podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 

k. ú. Moravská Ostrava a p. č. st. 1018 (Rovná 12), 

k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0255/RMOb1418/33/16 04/OME/14 Návrh záměru převést jednotku č. 114/903 

a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 

převést tuto jednotku v domě č. p. 114, 

Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0256/RMOb1418/33/16 04/OME/15 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0257/RMOb1418/33/16 04/OME/16 Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Stodolní) 

0258/RMOb1418/33/16 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 683, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Poštovní x Čs. legií) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/46 

Číslo usnesení Materiál Název 

0259/RMOb1418/33/16 04/OME/18 Návrh na ukončení nájmu části pozemku p. p. č. 1147/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dohodou (lokalita ulice 

Nádražní) 

0260/RMOb1418/33/16 04/OME/19 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3522, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Poštovní) 

0261/RMOb1418/33/16 04/OME/20 Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí 

Msgre Šrámka) 

0262/RMOb1418/33/16 04/OME/21 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/96 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Novinářská) 

0263/RMOb1418/33/16 04/OME/22 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2616/14, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

umístění rozebíratelné terasy (lokalita ul. Nemocniční x 

Janovského) 

0264/RMOb1418/33/16 04/OME/23 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Optické propojení ul. Husova“ 

(lokalita ul. Husova) 

0265/RMOb1418/33/16 04/OME/25 Návrh pronájmu spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2362/15 pod domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0266/RMOb1418/33/16 04/OME/26 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3498, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Reální) 

0267/RMOb1418/33/16 04/OME/27 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s umístěním a realizací stavby „POSUN OPLOCENÍ 

POZEMKU“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slovenská) 

0268/RMOb1418/33/16 04/OME/28 Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 

a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 

0269/RMOb1418/33/16 04/OME/29 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 

převést volné bytové jednotky a návrh záměru převést 

tyto volné jednotky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0270/RMOb1418/33/16 04/OMS/01 Žádost společnosti ART PAPÍR, s. r. o., o nájem 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8, žádost o prominutí úroků 

0271/RMOb1418/33/16 04/OMS/02 Návrh na podání výpovědí z nájmu garáží v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/46 

Číslo usnesení Materiál Název 

0272/RMOb1418/33/16 04/OMS/03 Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh záměru 

0273/RMOb1418/33/16 04/OMS/04 Žádost společnosti Astoria Restaurant, s. r. o., 

o prodloužení termínu, který byl stanoven pro instalaci 

technologického zařízení sloužícího k čištění 

odpadních vod odcházejících z pronajatých prostor -

jednotky č. 2572/901 v domě č. p. 2572, ul. Zeyerova 1, 

Kostelní 3, Masarykovo nám 7 a 8, Ostrava - Moravská 

Ostrava 

0274/RMOb1418/33/16 04/OMS/06 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

0275/RMOb1418/33/16 04/OMS/07 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za období od 01.01.2015 

do 31.12.2015 

0276/RMOb1418/33/16 04/OMS/08 Způsob vyúčtování společné elektřiny 

Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská Ostrava, 

za období 2015/01 - 2015/12 

0277/RMOb1418/33/16 04/OMS/09 Návrh na vydání pokynu zřizovatele k výkonu 

technických a ekonomických činností souvisejících 

se správou a údržbou bytového fondu ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0278/RMOb1418/33/16 05/OŠR/01 Žádost Železničního muzea moravskoslezského, o. p. s., 

IČ 29452228, o peněžitý dar 

0279/RMOb1418/33/16 05/OŠR/02 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO 

0280/RMOb1418/33/16 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 

z Operačního programu Životní prostředí pro projekt 

„Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ 

0281/RMOb1418/33/16 05/OŠR/04 Dodatek č. 1 k Dohodě o společném postupu 

při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí 

zaměstnanců firmy OKIN GROUP, a. s., organizací 

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková 

organizace 

0282/RMOb1418/33/16 05/OŠR/05 Souhlas se zahraniční služební cestou ředitele Základní 

školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

0283/RMOb1418/33/16 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt 

„Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 

ul. Hornopolní“ 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/46 

Číslo usnesení Materiál Název 

0284/RMOb1418/33/16 05/OŠR/07 Žádost o souhlas s přijetím daru pro MŠO, 

Lechowiczova 8, PO 

0285/RMOb1418/33/16 06/OSV/01 Návrh směrnice SME 2016-03 Poskytování pečovatelské 

služby a směrnice SME 2016-04 Poskytování 

odlehčovací služby 

0286/RMOb1418/33/16 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 10. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0287/RMOb1418/33/16 07/OVV/02 Návrh na zveřejnění záměru vypůjčit prostor - dvoranu 

v budově Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz č. p. 555 na náměstí Dr. E. Beneše č. or. 6 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OMS/05 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 1325/18, jednotka č. 1325/901 

 
  
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb1418/33/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 16.01.2016 

do 04.03.2016 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 15.04.2016 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/46 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb1418/33/16 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení 

zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 16.01.2016 do 04.03.2016 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na vydání dodatku č. 5 ke směrnici SME 2011-05 pro nakládání 
s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb1418/33/16 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 1. dubna 2016 dodatek č. 5 ke směrnici SME 2011-05 pro nakládání 

s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další ustanovení 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb1418/33/16 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////// o prominutí úroků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 2 617,00 Kč dlužníkovi - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli 

dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě č. j. 81 C 228/2013-36 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/46 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 0048/RMOb1418/29/16 ze dne 04.02.2016 
a na převod majetku - rekonstrukce části komunikace ul. Hornopolní, 
realizované v rámci akce „Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek 
ul. Hornopolní - 1. úsek“ 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0048/RMOb1418/29/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0048/RMOb1418/29/16 ze dne 04.02.2016 ve věci převodu 

majetku - rekonstrukce části komunikace ul. Hornopolní, realizované v rámci akce 

„Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - 1. úsek“ 

  
2) rozhodla 

  
předat rekonstrukci části komunikace ul. Hornopolní v hodnotě 348 999,00 Kč vč. DPH, 

realizované v rámci akce „Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - 1. úsek“ 

(č. akce 9310) do majetku statutárního města Ostravy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání rekonstrukce 

části komunikace ul. Hornopolní dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  

  
Žádost o odstranění dřevin, ul. Budečská 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s odstraněním tří ořešáků černých o obvodu kmenů 230 cm, 208 cm a 242 cm rostoucích podél 

ul. Budečská na pozemku parc. č. 1119/3 v katastrálním území Moravská Ostrava, 

dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/46 

2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.04.2016 
  
  

Žádost o povolení odstranění dřevin v ochranném pásu tepelných sítí - 
rekonstrukce, ul. Sládkova 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., region Severní Morava, IČ 45193410, 

Elektrárenská 5562/1, 709 74 Ostrava - Třebovice, 702 00 Ostrava, o povolení odstranění 

dřevin v ochranném pásmu tepelného rozvodného zařízení, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením 

 1 ks smrku o obvodu kmene 92 cm, 2 ks katalpy trubačovité o obvodu kmenů 45 cm 

a 58 cm, 1 ks borovice o obvodu kmene 42 cm rostoucích na pozemku parc. č. 2354/19 

 2 ks borovic o obvodu kmenů 42 cm a 34 cm rostoucích na pozemku parc. č. 2354/16 

 1 ks břízy o obvodu kmene 58 cm, 1 ks jasanu o obvodu kmene 39 cm, 1 ks jasanu - 

dvojkmen o obvodu kmenů 55 cm a 34 cm, 1 ks jasanu - dvojkmen o obvodu kmenů 39 cm 

a 25 cm, 1 ks jasan - trojkmen o obvodu kmenů 31 cm, 25 cm, 17 cm, 1 ks dub o obvodu 

kmene 114 cm, 1 ks smrk - dvojkmen o obvodu kmenů 30 cm a 23 cm rostoucích 

na pozemku parc.č. 2356/21 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/46 

Žádost o souhlas s přesazením dřevin - rekonstrukce vodovodu, 
ul. Mariánskohorská 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., IČ 45193673, Nádražní 28/3114, 

729 71 Moravská Ostrava, v zastoupení statutárního města Ostravy, investora stavby 

„Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská“, o vydání souhlasu s přesazením 

8 ks dřevin rostoucích na pozemku parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přesazením 2 ks dřínu obecného//Cornus mas a 6 ks hlohu jednosemenného Crateagus 

monogyna rostoucích na pozemku parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava z důvodu kolize 

se stavbou „Rekonstrukce vodovodu DN 500 ul. Mariánskohorská“ za podmínky vypracování 

projektové dokumentace přesunu výsadeb v rámci předmětného pozemku a následné realizace 

přesadby žadatelem dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2016 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin - rekonstrukce vodovodu, 
ul. Mariánskohorská 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Báňské projekty Ostrava, a. s., IČ 60792841, Vítkovická 3108/11, 

702 00 Ostrava, projektanta stavby „Rekonstrukce vodovodu DN 500, ul. Mariánskohorská“, 

o povolení kácení dřevin v rámci předmětné stavby, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením akátů bílých - Robinia pseudoaccacia - o obvodech kmenů 104 cm, 80 cm, 

63 cm, dvojkmen 2 x 22 cm, 60 cm, 81 cm, 45 cm, 132 cm, 66 cm, 48 cm, 81 cm rostoucích  

na pozemku parc. č. 3538/1 v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/46 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2016 
  
  

Souhlas s kácením dřeviny, MŠ Dvořákova 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks jasanu ztepilého o obvodu  215 cm rostoucího na pozemku parc. č. 690 

v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2016 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2016 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2016 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2016 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb1418/33/16 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu oprav na rok 2016, zajišťovaného odborem investic a místního hospodářství, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/46 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2016 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 
pod bytovým domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb1418/33/16 

04/OME/01 

k usnesení č. M1418/0399/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout  prodat  spoluvlastnické podíly pozemku 

parc. č.  2362/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 512 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2988 na společných částech domu 

č. p. 2988, níže uvedeným vlastníkům: 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/11 

(byt) a spoluvlastníkovi  jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/12 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve výši 2 242,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/30  

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve výši 2 242,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2988/35 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/37 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve výši 2 242,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/46 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/44 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/50 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti  661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/59 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/68 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/69 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/70 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 751/52251 za kupní cenu ve výši 5 887,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky  č. 2988/74 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky  č. 2988/76 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 751/52251 za kupní cenu ve výši 5 887,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/81 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/46 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/85 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve výši 2 242,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 

  
Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2202/88 
pod bytovým domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb1418/33/16 

04/OME/02 

k usnesení č. M1418/0400/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku 

parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 220 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem 

č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky v domě č. p. 2921 na společných částech domu 

č. p. 2921,  níže uvedenému vlastníkovi: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2921/9 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 408/4031 za kupní cenu 

ve výši 17 814,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/46 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/63 
pod bytovým domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb1418/33/16 

04/OME/03 

k usnesení č. M1418/0401/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku 

parc. č. 2206/63 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem 

č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2901 na společných částech domu 

č. p. 2901, níže uvedeným vlastníkům: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2901/10 

(byt)  spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996 za kupní 

cenu ve výši 3 433,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2901/19 

(byt)   spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996 za kupní 

cenu ve výši 3 433,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  

  
Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2206/62 
pod bytovým domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb1418/33/16 

04/OME/04 

k usnesení č. M1418/0402/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku 

parc. č. 2206/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 230 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem 

č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/46 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2900 na společných částech domu 

č. p. 2900, níže uvedeným vlastníkům: 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2900/6 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2900/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2900/11 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2900/14 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní 

cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 do podílového spoluvlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

podílovým spoluvlastníkům jednotky č. 2900/23 (byt) spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2206/61 
pod bytovým domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb1418/33/16 

04/OME/05 

k usnesení č. M1418/0403/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku 

parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 230 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem 

č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/46 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek z domu č. p. 2899 na společných částech domu 

č. p. 2899, níže uvedeným vlastníkům: 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2899/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, která bude uhrazena  

v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 9 splátkách po 1 000,- Kč 

a poslední splátce 1 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2899/15 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní 

cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž  kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění příloh č. 3 a č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
 
Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/60 
pod bytovým domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb1418/33/16 

04/OME/06 

k usnesení č. M1418/0404/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 234 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2898 

(Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnického podílu vlastníků jednotky v domě č. p. 2898 na společných částech domu 

č. p. 2898, níže uvedeným vlastníkům: 

 do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2898/15 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 179,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/46 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 1133/9 
pod bytovým domem č. p. 3068 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb1418/33/16 

04/OME/07 

k usnesení č. M1418/0398/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku 

parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 437 m
2
 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 

(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068 na společných částech domu 

č. p. 3068, níže uvedeným vlastníkům: 

 do společného jmění ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 3068/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 445/35064 za kupní cenu ve výši 5 546,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 3068/19 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 706/35064 za kupní 

cenu ve výši 8 151,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 3068/42 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064 za kupní 

cenu ve výši 5 546,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 3068/43 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064 za kupní 

cenu ve výši 5 546,- Kč,  přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 3068/55 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 654/35064 za kupní 

cenu ve výši 8 151,- Kč, která bude uhrazena v 8 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 7 splátkách po 1 000,- Kč a  poslední splátce ve výši 1 151,- Kč,  přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/46 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2674/49 
pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb1418/33/16 

04/OME/08 

k usnesení č. M1418/0397/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodat spoluvlastnické podíly pozemku 2674/49 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 752 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 

2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2772, 2773, 2774 na společných 

částech domu č. p. 2772, 2773, 2774, níže uvedeným vlastníkům: 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  vlastníkovi jednotky č. 2773/3 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 568/30537 za kupní 

cenu ve výši 13 987,- Kč, která bude uhrazena v 9 pravidelných po sobě jdoucích 

měsíčních splátkách, a to v 8 splátkách po 1 554,- Kč a poslední splátce ve výši 1555,- Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2773/4 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 568/30537 za kupní cenu ve výši 13 987,- Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2773/7 

(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 568/30537 za kupní 

cenu ve výši 13 987,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění upravené přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/46 

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 382/49 a návrh dohody o narovnání 
za užívání části pozemku p. p. č. 382/5 bez právního důvodu v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb1418/33/16 

04/OME/09 

k usnesení č. M1418/0396/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o uzavření dohody o narovnání 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  ve věci užívání části 

pozemku p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m
2
 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, bez právního důvodu 

b) rozhodnout o prodeji pozemku p. p. č. 382/49 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m
2
, 

který vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1104 m
2
, dle geometrického plánu č. 2037-554/2015 odsouhlaseného 

katastrálním úřadem dne 15.05.2015, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ///////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 15 400,- Kč, přičemž kupující 

uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1 900,- Kč a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a o dohodě o narovnání 

za užívání části pozemku p. p. č. 382/5 o výměře 22 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

bez právního důvodu za období od 01.04.2015 do dne nabytí vlastnického práva k části 

pozemku p. p. č. 382/5 nově označené jako pozemek p. p. č. 382/49 o výměře 22 m
2 

c) uzavřít kupní smlouvu a dohodu o narovnání ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/94 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám. Republiky) 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb1418/33/16 

04/OME/10 

k usnesení č. M1418/0438/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 2620/94 zastavěná 

plocha a nádvoří o velikosti 1 m
2
, oddělenou geometrickým plánem č. 4616-214/2013 a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 2620/155 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/46 

Moravská Ostrava a Přívoz, Dopravnímu podniku Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 61974757, za kupní cenu ve výši 1 300,- Kč + zákonná 

sazba DPH, stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí  náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
 
Žádost o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku parc. č. 2244/4 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb1418/33/16 

04/OME/11 

k usnesení č. M1418/0425/16 
k usnesení č. 0628/ZMOb1014/16/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Porsche Immobilien CZ, s. r. o., Vrchlického 18/31, 

150 00 Praha 5, Košíře, IČ 47119004, o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a část pozemku 

parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní), 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2242/4 

ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 14 m
2 a část pozemku parc. č. 2244/4 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 164 m
2
 z celkové výměry 647 m

2
 oddělenou 

geometrickým plánem č. 5304-196/2015 a nově označenou jako pozemek parc. č. 2244/11 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/46 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb1418/33/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 1242/89 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2955/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 4120/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 4131/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/46 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru 
na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 
k. ú. Moravská Ostrava a p. č. st. 1018 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb1418/33/16 

04/OME/13 

k usnesení č. M1418/0395/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 3068/60 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a vlastníka jednotky č. 816/9 v domě č. p. 816 (Rovná 12) zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům, z  vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeným městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 654/35064 příslušející 

k jednotce č. 3068/60 (byt), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. st. 1018 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 299 m
2
 pod domem č. p. 816 (Rovná 12) ve výši 4794/60814 příslušející 

k jednotce č. 816/9 (byt), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 08.04.2016 
 
5) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníka jednotky č. 3068/60 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a vlastníka jednotky č. 816/9 v domě č. p. 816 (Rovná 12) zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/46 

b) schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 437 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) 

ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/60 (byt) v domě č. p. 3068, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

c) schválit záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. st. 1018 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 299 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 816 (Rovná 12) 

ve výši 4794/60814 příslušející k jednotce č. 816/9(byt) v domě č. p. 816, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
   

Návrh záměru převést jednotku č. 114/903 a návrh na podání žádosti 
o předchozí souhlas k záměru převést tuto jednotku v domě č. p. 114, 
Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb1418/33/16 

04/OME/14 

k usnesení č. M1418/0434/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi 

jednotky č. 114/903, garáž, v domě č. p. 114 (Českobratrská 22A), ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru města převést jednotku č. 114/903, 

garáž, v domě č. p. 114  se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 1289/10 ve výši 1425/85316 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
3) 

 
rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) obecně závazné vyhlášky  statutárního města Ostrava č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, požádat o předchozí souhlas k záměru města převést jednotku 

č. 114/903, garáž, v domě č. p. 114  se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 

a pozemku parc. č. 1289/10 ve výši 1425/85316 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/46 

4) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.04.2016 
  

  
Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb1418/33/16 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2070/62 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3772 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb1418/33/16 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AGENTURA STODOLNÍ.CZ, s. r. o., se sídlem Stodolní 819/16, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26804786, o pronájem částí pozemku parc. č. 3575/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m
2 
 a 6 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu 

neurčitou 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/46 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 18 m
2
 a 6 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní x Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb1418/33/16 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 683 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem parkování skútru, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  část pozemku parc. č. 683 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním snímku 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem parkování skútru, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku p. p. č. 1147/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, dohodou (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb1418/33/16 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m

2
, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10667/2015/OM ze dne 30.10.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/46 

s ///////////////////////////////, se sídlem Komenského 190, 742 01 Suchdol nad Odrou, 

IČ 75246163, dohodou ke dni 01.04.2016, a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
 
 
Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb1418/33/16 

 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti R. Charde, s. r. o., se sídlem 1. máje 880/5, 747 23 Bolatice, IČ 04335309, 

o pronájem části pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 2,8 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/46 

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb1418/33/16 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem náměstí 

Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 45234019,  na výpůjčku části 

pozemku parc. č. 3499  o celkové výměře 1,3 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování schodišťové plošiny, na dobu neurčitou, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit části pozemku parc. č. 3499 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o celkové výměře 1,3 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem  umístění a provozování schodišťové plošiny na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/96 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 
  
Usnesení číslo: 0262/RMOb1418/33/16 

04/OME/21 

k usnesení č. M1418/0407/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k částem pozemků 

parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 2202/99 ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 2202/100 

zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 2202/162 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 776 m
2
, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 856 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě 

geometrického plánu č. 4911-64/2015, potvrzeného katastrálním úřadem dne 15.04.2015,  

které jsou ve vlastnictví ///////////////////////////////, se sídlem Nová 1897/38, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh, IČ 74512005, spočívající v právu chodit, dopravovat se lidskou silou a jezdit 

přes služebné pozemky  v rozsahu dle geometrického plánu č. 5503-45/2016, potvrzeného 

katastrálním úřadem dne 15.03.2016, bezúplatně, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/46 

b) rozhodnout o prodeji  pozemku parc. č. 2202/162 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 776 m
2
, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 856 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického 

plánu č. 4911-64/2015, potvrzeného katastrálním úřadem dne 15.04.2015, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

do vlastnictví ///////////////////////////////, se sídlem Nová 1897/38, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 74512005, za kupní cenu ve výši 870 110,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku, geometrického plánu a správní poplatek 

za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

c) rozhodnout o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
 
Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2616/14, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za účelem umístění rozebíratelné terasy (lokalita 
ul. Nemocniční x Janovského) 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb1418/33/16 

 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku parc. č. 2616/14 ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 8 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za účelem umístění rozebíratelné terasy, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 2.000,- Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/46 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optické propojení 
ul. Husova“ (lokalita ul. Husova) 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb1418/33/16 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3514/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3515/5 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu mít umístěn, provozovat a udržovat optický 

kabel v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr optického kabelu, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh pronájmu spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15 
pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0265/RMOb1418/33/16 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout  //////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/58 

(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 

k pozemku parc. č. 2362/15 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 512 m
2
, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu č. p. 2988, 

příslušející k uvedeným jednotkám, tj. v podílu ve výši 751/5225, za nájemné 

ve výši 588,- Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/46 

2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3498, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Reální) 
  
Usnesení číslo: 0266/RMOb1418/33/16 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti P & S Group 22, s. r. o., se sídlem V Nových Bohnicích 258/6, Bohnice, 

181 00 Praha 8,  IČ 24669881, o pronájem části pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3498 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 
s umístěním a realizací stavby „POSUN OPLOCENÍ POZEMKU“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0267/RMOb1418/33/16 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČESKÉ PLOTY, s. r. o., o udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu v souvislosti s umístěním a realizací stavby 

„POSUN OPLOCENÍ POZEMKU“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/46 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČESKÉ PLOTY, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, V Horkách 1386/5, 

PSČ 140 00, IČ 24317217, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 971/6 ostatní plocha, 

jiná plocha a p. p. č. 971/5  ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „POSUN OPLOCENÍ POZEMKU“ na pozemku 

p. p. č. 573/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas do situačního snímku v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
 
 
Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 0268/RMOb1418/33/16 

 
 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PICCOLO MONDO, s. r. o., se sídlem Bělohorská 274/9, Břevnov, 

169 00 Praha 6, o pronájem částí pozemků parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 20 m
2
 a parc. č. 3494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 3494/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 20 m
2
 a parc. č. 3494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/46 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru převést volné bytové 
jednotky a návrh záměru převést tyto volné jednotky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb1418/33/16 

04/OME/29 

k usnesení č. M1418/0437/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/20013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

převést: 

 jednotku č. 2149/6 - byt, v domě č. p. 2149,  Spodní 28, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2040/10 ve výši 4834/29004 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 2802/19 - byt, v domě č. p. 2802,  Ahepjukova 13, se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2202/24 ve výši 5970/125503 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 497/11 - byt, v domě č. p. 497,  Janovského 7, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/36 ve výši 8350/113001 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1529/6 - byt, v domě č. p. 1529,  Senovážná 4, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2623/4 ve výši 3825/76598 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1987/1 - byt, v domě č. p. 1987,  Havířská 13, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2890/8 ve výši 4679/61766 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1516/8 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 4866/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1516/9 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 5632/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1516/14 -byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 2700/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1870/1 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 6616/53534 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/46 

 jednotku č. 1870/7 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 3894/53534 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
 
4) 

 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit záměr prodat: 

 jednotku č. 2149/6 - byt, v domě č. p. 2149,  Spodní 28, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2040/10 ve výši 4834/29004 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 2802/19 - byt, v domě č. p. 2802,  Ahepjukova 13, se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2202/24 ve výši 5970/125503 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 497/11 - byt, v domě č. p. 497,  Janovského 7, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/36 ve výši 8350/113001 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1529/6 - byt, v domě č. p. 1529,  Senovážná 4, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2623/4 ve výši 3825/76598 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1987/1 - byt, v domě č. p. 1987,  Havířská 13, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2890/8 ve výši 4679/61766 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1516/8 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 4866/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1516/9 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 5632/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/46 

 jednotku č. 1516/14 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 2700/96272 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1870/1 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 6616/53534 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 jednotku č. 1870/7 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 3894/53534 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
 
 
Žádost společnosti ART PAPÍR, s. r. o., o nájem nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8, žádost o prominutí úroků 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb1418/33/16 

 
 

04/OMS/01 

k usnesení č. 1079/RMOb1418/19/15 
k usnesení č. 0179/RMOb1418/3/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti společnosti ART PAPÍR, s. r. o., a to: 

a) o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 691/8, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) o prominutí úroků ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
za podmínky úhrady dluhu za bezesmluvní užívání prostoru sloužícího podnikání o celkové 

výměře 329,43 m
2
, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691 

na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, v termínu nejpozději do 15.04.2016, prominout společnosti ART PAPÍR, s. r. o., 

IČ 26784564, se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 

příslušenství - úroky ve výši 100 % předepsané za období od 2013/10 do 2016/03 za pozdní 

úhrady bezesmluvního užívání předmětných prostor sloužících podnikání 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/46 

3) rozhodla 

  
za podmínky úhrady za bezesmluvní užívání prostoru sloužícího podnikání o celkové 

výměře 329,43 m
2
, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691 

na ulici Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, v termínu nejpozději do 15.04.2016, a složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného vč. záloh na služby před uzavřením nájemní smlouvy - uzavřít 

se společností  ART PAPÍR, s. r. o., IČ 26784564, se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, 

Ostrava - Moravská Ostrava: 

a) smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 329,43 m
2
, umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691 na ulici Chelčického č. or. 8, 

který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti ART PAPÍR, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02, účel nájmu provozovna knihařství a prodejna papírnictví, se stanovením 

nájemného ve výši 238 212 Kč/rok 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1691/901 - 

1 místnosti o výměře 23,70 m
2
 umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 1691 na ulici 

S. K. Neumanna č. or. 4 na pozemku parc. č. 813/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti ART PAPÍR, s. r. o., na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-01, účel nájmu kotelna, se stanovením nájemného ve výši 14 220 Kč/rok 

4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na podání výpovědí z nájmu garáží v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb1418/33/16 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1347/RMOb1418/25/15 
k usnesení č. 0130/RMOb1418/30/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s § 2231 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vypovědět v tříměsíční 

výpovědní době nájem garáží sjednaný na základě: 

a) smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2007-18 ze dne 29.11.2007 

uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to  garáž 

o výměře 15,30 m
2
, která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, umístěná ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/46 

b) smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/041 ze dne 01.09.2013 uzavřené 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to garáž 

o výměře 18,00 m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí 

pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře 

domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

c) smlouvy o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2006-2 ze dne 30.01.2006 

uzavřené s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to garáž 

o výměře 17,76, m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí 

pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře 

domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42 

  
2) schvaluje 

  
záměr obce pronajmout: 

a) garáž o výměře 15,30 m
2
 umístěnou ve dvoře domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, 

která je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po /////////////////////, s požadavkem minimální výše nájemného 1 074 Kč/m
2
/rok + zákonná 

sazba DPH 

b) garáž o výměře 18,00 m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí 

pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře 

domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42, po //////////////////////, s požadavkem minimální 

výše nájemného 1 074 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH 

c) garáž o výměře 17,76 m
2
 - budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která je součástí 

pozemku parc. č 1012/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, umístěná ve dvoře 

domu č. p. 2443, Sokolská třída č. or. 42, po ///////////////////////, s požadavkem minimální 

výše nájemného 1 074 Kč/m
2
/rok + zákonná sazba DPH 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
 
 
4) 

 
 
ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/46 

Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb1418/33/16 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 65486501, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 65486501, slevu z nájmu nebytových prostor - 

jednotky č. 1872/602 o výměře 15,87 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1872, 

ul. 28. října č. or. 114 na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši  25 % současného ročního nájemného od 01.05.2016 do 30.04.2017 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
 
 
Žádost společnosti Astoria Restaurant, s. r. o., o prodloužení termínu, 
který byl stanoven pro instalaci technologického zařízení sloužícího k čištění 
odpadních vod odcházejících z pronajatých prostor - jednotky č. 2572/901 
v domě č. p. 2572, ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám 7 a 8, 
Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb1418/33/16 

 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Astoria Restaurant, s. r. o., IČ 49611828, se sídlem Moravská Ostrava, 

Masarykovo nám. 8, o prodloužení termínu sjednaného dle čl. III. odst. 10) smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/035 ze dne 30.09.2015 z 31.03.2016 

na 30.06.2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2572/901 o výměře 895,82 m

2
 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2572, ul. Zeyerova č. or. 1, 

Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8 na pozemku parc. č. 18/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - společností Astoria Restaurant, s. r. o., IČ 49611828, 

se sídlem Moravská Ostrava, Masarykovo nám. 8, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/035 ze dne 30.09.2015 ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, kterým bude změněn termín sjednaný dle čl. III. odst. 10) předmětné 

nájemní smlouvy z 31.03.2016 na 30.06.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/46 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání NP/OM/2015/035 ze dne 30.09.2015 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6) 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb1418/33/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6) zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů považuje osoby, kterými jsou 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovacím středisku Jílová 2662/42, 

Moravská Ostrava, HDP Group, s. r. o., IČ 27636681 

b) ///////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Pod Mostem, 28. října 1754/82, 

Moravská Ostrava, IČ 65519523 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní, 

Cihelní 2360/81k, Moravská Ostrava, Nikolas Realstav, s. r. o., IČ 29399718 

d) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v ubytovně Cihelní 2588/87, 

Moravská Ostrava, IČ 04788125 

  
3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/46 

Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.01.2015 do 31.12.2015 
  
Usnesení číslo: 0275/RMOb1418/33/16 

04/OMS/07 

k usnesení č. M1418/0446/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí zprávu o plnění koncepce bydlení městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ke dni 31.12.2015 ve znění upravené důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.04.2016 
 
  
  

Způsob vyúčtování společné elektřiny Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská 
Ostrava, za období 2015/01 - 2015/12 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb1418/33/16 

04/OMS/08 

k usnesení č. 1325/RMOb1418/24/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o spotřebě elektrické energie ve společných prostorách domu Chelčického 691/8 

v Moravské Ostravě 

  
2) rozhodla 

  rozdělit náklady na spotřebu elektrické energie ve společných prostorách domu 

Chelčického 691/8 v Moravské Ostravě za období od 01.01.2015 do 31.12.2015 v celkové 

výši 16 494, 68 Kč takto: 

a) částka ve výši 1 768, 68 Kč jako náklad nájemců bytů a nebytových prostor do vyúčtování 

služeb za r. 2015 

b) částka ve výši 14 726 Kč jako náklad obce na spotřebu elektrické energie pro vyhřívání 

střešních žlabů a svodů 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 29.04.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/46 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele k výkonu technických a ekonomických 
činností souvisejících se správou a údržbou bytového fondu ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb1418/33/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
s účinností od 01.04.2016 pokyn PZ 2016-02 Pokyn zřizovatele k výkonu technických 

a ekonomických činností souvisejících se správou a údržbou bytového a nebytového fondu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaměstnancům příslušných odborů Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., řídit se vydaným předpisem 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
 
 
Žádost  Železničního  muzea  moravskoslezského, o. p. s.,  IČ 29452228, 
o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb1418/33/16 

 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Železničního muzea moravskoslezského, o. p. s., IČ 29452228, se sídlem  

Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar,  ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000 Kč Železničnímu muzeu moravskoslezskému, o. p. s., 

IČ 29452228, se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to na úhradu nákladů spojených se změnou expozice a na pojištění zařízení a výstavní 

expozice muzea, a uzavřít s výše uvedeným žadatelem darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/46 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016 
  
  

Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava, 
Blahoslavova 6, PO 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o skutečnostech zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00  Ostrava 2, při inspekční a kontrolní činnosti provedené 

v Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, dle příloh č. 1 a 2 a důvodové 

zprávy 

  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 

pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ dle důvodové 

zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016“ 

dle důvodové zprávy podmíněné získáním dotace z Operačního programu Životní prostředí 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto 

usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2016 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/46 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c)  tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Dodatek č. 1 k Dohodě o společném postupu při zabezpečení předškolního 
vzdělávání dětí zaměstnanců firmy OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská 
škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání 

dětí zaměstnanců společnosti OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, 

Křižíkova 18, PO, s MŠO, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, a společností OKIN GROUP, a. s., 

se sídlem Pařížská 68/9, 110 00 Praha 1 - Josefov, IČ 27449734, ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 
 
2) 

 
zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka ke kontrasignaci Dodatku č. 1 

k Dohodě o společném postupu při zabezpečení předškolního vzdělávání dětí zaměstnanců 

firmy OKIN GROUP, a. s., organizací Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, PO, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.04.2016 
  
  

Souhlas se zahraniční služební cestou ředitele Základní školy Ostrava, 
Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitele Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, o schválení zahraniční služební 

cesty dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/46 

2) schvaluje 

  
zahraniční služební cestu Mgr. Libora Novotného, ředitele Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce chodníků 
a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní“ 
  
Usnesení číslo: 0283/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 

v rámci 18. výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy pro projekt 

„Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní“ 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionální operačního programu 

v rámci 18. výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy pro projekt 

„Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní“ 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 

ul. Hornopolní“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněného získáním 

dotace v rámci 18. výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy Integrovaného 

regionálního operačního programu 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2016 
 
3) 

 
ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/46 

Žádost o souhlas s přijetím daru pro MŠO, Lechowiczova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 0284/RMOb1418/33/16 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru pro Mateřskou školu Ostrava, 

Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru ve výši 10 000 Kč 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016 
 
 
Návrh směrnice SME 2016-03 Poskytování pečovatelské služby a směrnice 
SME 2016-04 Poskytování odlehčovací služby 
  
Usnesení číslo: 0285/RMOb1418/33/16 

 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
 směrnici SME 2016-03 Poskytování pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 směrnici SME 2016-04 Poskytování odlehčovací služby ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu směrnic dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 01.04.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/46 

Návrh organizačního zabezpečení 10. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0286/RMOb1418/33/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 14. dubna 2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh na zveřejnění záměru vypůjčit prostor - dvoranu v budově 
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. p. 555 na náměstí 
Dr. E. Beneše č. or. 6 
  
Usnesení číslo: 0287/RMOb1418/33/16 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr vypůjčit prostor - dvoranu 

o celkové výměře 225,24 m
2
, umístěnou v přízemí v budově Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz č. p. 555 na náměstí Dr. E. Beneše č. or. 6, pozemku p. č. 466/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování služeb městského 

informačního centra, na dobu určitou do 31.12.2016 
 
2) 

 
ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 01.04.2016 
 


